

Ovanliga Värmlandsfår i Kabbo



Marianne "Maja" Melert med hela fårhorden bakom sig och de tre hundarna som naturligtvis vill vara med inne i hagen.



Tackan Molly och baggen Abbe. De är trillingar med svarta Ida.



Abbe undrar vad hundarna vill...



"Kom nu barnen" ropar Marianne. Och vips kommer hela gänget på rad.

– Det är en barndomsdröm som gått i uppfyllelse, säger Marianne "Maja" Melert och visar stolt upp sin flock med sju Värmlandsfår.

Av: Susanne Ekstedt

Lördagen 25 augusti anlände den lilla fårfloden till familjen Melert i Kabbo, söder om Dalskog. De var mycket efterlängtrade. Allt var iordningställt med nyrenoverat stall och nya hagar med viltstängsel.

Tidningen kommer på besök fem dagar efter deras ankomst. Fåren har fått "bo in sig" i lugn och ro och Maja har tillbringat många timmar på en pall mitt bland dem.



Alla fåren har var sin namnskylt i stallet.

– De är så otroligt behagliga, lugna och trygga. Jag höll dem inne i två dygn först och de är alltid inne på natten. Den här rasen är väldigt tyst, de bräker bara när de vill något, berättar Maja.

Undertecknad sätter sig ner på knä inne i hagen. Genast är man omringad av en skock vänliga får, de lägger sina huvuden i knäet och bara njuter av att bli kelade med.

Vackra ögon

– Vi brukar vara i Frankrike varje år och det var där jag kom i kontakt med Kerstin och Bosse från Stockholm. De föder upp Värmlandsfår. Jag såg en bild på dem och föll direkt, jag fastnade för de vackra ögonen, säger Maja.

Flocken består av de fem tackorna Molly, Ida, Anna, Lisa och Maja som är födda i april

i år, flasklammet Abbe (kastre-rad) som följer Maja som en hund – även han född i april plus den kastrerade baggen Bärtil 1,5 år.

Mormor till Lisa, den minsta tackan, var för övrigt en så kallad founder (en individ som är obesläktad med övriga individer i populationen) och bodde på Nordens Ark.

– Tanken är att vi ska ha lamm framöver, då ska vi skaffa en fertil bagge, säger Maja.

Familjen Melert består av Maja, maken Lars och sönerna Linus 22 och Pontus 20. De flyttade från Vänersborg till Majas mammas föräldragård i Kabbo för tre år sedan. Familjen består av en katt och tre hundar, varav en kommer från ett räddningscenter i Spanien.

Fakta Värmlandsfår:

Värmlandsfår är en lantras och tillhör gruppen Svenska Allmogefår. Allmogefåren var tidigare vanliga i Sverige, men i slutet av 1800-talet började antalet minska och allmogefåren utrotades nästan helt. Då de återupptäcktes för snart 20 år sedan fanns det bara en spillra – cirka 100 individer – kvar i hela världen. Tack vare intensivt bevarandearbete finns det idag cirka 2 000 Värmlandsfår i genbank.

Värmlandsfåren är relativt småväxta, en tacka väger 40-50 kilo och en bagge 50-60 kilo. Värmlandsfåren förekommer i alla färger: svart, grått, brunt, beige och vitt. Deras ull har ofta rya eller gobelängkaraktär, så kallad vadmalsull är vanlig. De är sociala, lättskötta och passar bra att ha i små besättningar. Värmlandsfåren är mycket goda naturvårdare då de håller markerna öppna.

Källa: varmlandsfar.se